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◆おはしは、家から持ってきてください。

◆食事の前には、手をきれいに洗いましょう。

◆パンの種類および使用食品は、都合により変更することがあります。

◆給食の食材につきましては、納品業者等と連携し、安全性に考慮し提供しています。

◆お米につきましては、現在、大阪産ヒノヒカリを使用しています。

◆野菜等につきましては、地場産の野菜を優先的に使用していますが、 　　　　　　　　　　　　　　　　　　こちらのQRコードより

　産地をすべて確認し、安全な食材の提供につとめています。

◆牛肉については、現在個体識別番号を確認し、安全な牛肉を使用しています。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　アクセスできます。

◆交野みらい学園につきましては、1～6年生を小学生、7～9年生を中学生の分量として表記します。

◆14日（水）のビーフカレーの☆印は、ラッキーにんじんが入る日を表しています。

・使用材料の左側に、「卵（魚卵は含まない）・乳・小麦・えび」のいずれかが使用されている

場合には、その旨を記載しています。

・海産物、海産加工品は、えび・かにが生息する域で採取している場合があります。また、えび・かに

を捕食している場合があります。
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しょうかい

します。

養鶏
ようけい

が盛
さか

んな地域
ち い き

であり、鶏肉
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じ ば

産
さ ん

物
ぶ つ

【除去食の対応】 【加工食品配合表の作成】

【献立表のアレルギー表示について】

　除去食とは、アレルギーの原因物質を除いて

提供される食事のことです。現在、「卵（魚卵は

含まない）」「えび」を対象に除去食を提供して

います。また、調味料や加工食品については、

　食物アレルギー等の健康上の理由により、

加工食品配合表を希望される保護者につ

いては、学校給食センターのホームページ

より確認することができるようになりました。
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　食物アレルギーとは、原因となる食べ物を食べたり、触ったりすることで体に症状が出ることです。
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食物アレルギーのある児童生徒も安心して給食時間を過ごせるようにアレルギー対策を行っています。
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こちらのＱＲコードより

アクセスできます。

アレルゲンの少ないものを可能な限り使用しています。
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小麦 うすくちしょうゆ 5 0.2

にんじん 10

たまねぎ

0.1

ウスターソース

みず

1.5

3

1.7

あおねぎ 5 トマトケチャップ 5

けずりぶし

セロリ なたねあぶら0.5

トマトみずに 20
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カレーこ 0.1
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3

しお

１本（乳）牛乳
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しお

0.5

みりん

トマトケチャップ

つちしょうが

3小麦

にんにく

トウバンジャン 0.1

こしょう 0.02

0.8

みず

小麦 こいくちしょうゆ

1

0.2

チキンスープ

20

りんごジュース

かんそうわかめ 0.7 小麦

みず 8

1

50

す

0.2

1

さとう

0.8

テンメンジャン

ごまあぶら

75

あおねぎ

はくさい

ぶたにく

１本

焼
や

きそば

なたねあぶら 0.2

さとう

１本

0.03

にこみちくわ

こうやどうふ

とりにく

豚
ぶた

にら炒
いた

め高野
こう や

豆腐
どう ふ

の含
ふく

め煮
に

10
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25 キャベツ 20

小麦 やきぶた

わかめスープ

にら

ご飯
はん

こしょう 0.02

しお 0.1

とんかつソース

なたねあぶら1.6

みず

小麦

えのきたけ 10 あおのりつちしょうが 0.8

みりん 1.5

小麦

みず

さとう 2.1

うすくちしょうゆ

にんじん 5たまねぎ

なたねあぶら 0.2

小麦 うすくちしょうゆ 4.5

こまつな

ほししいたけ 0.5

おさけ
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0.2
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なたねあぶら

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

１本
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1
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（乳）牛乳
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１本

ウスターソース 3.5チキンスープ 5.5

うすくちしょうゆ 2.5

5

0.3
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（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

25
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やきそばめん

10

（小麦・乳）コッペパン
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15

1

ささがきごぼう

でんぷん 1

ご飯
はん

10

0.4

だいこん

なたねあぶら

4

まめみそ 2

0.15

ほししいたけ
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けずりぶし 1.7

しお 0.1

5
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100みず

１４日 １５日 １６日

１９日 ２０日 ２１日

１２日

２２日 ２３日

２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日

１３日


